
Camera di Commercio

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N°, /f/fe IN DATA £8-0'$-QjùZ{

OGGETTO: Compensi attività di Mediatore anno 2021 mese di aprile - Prenotazione di 
spesa.

IL SEGRETARIO GENERALE,
- visti:

- il D.L.vo 30.03.2001, n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art.4 concernente la separazione 
di funzioni tra gli organi di governo e la Dirigenza;

-la legge 29/12/1993 n.580 e ss.mm. ed in particolare l’art.20, comma I, ai sensi del quale al 
Segretario Generale competono le funzioni di vertice dell’amministrazione della Camera di 
Commercio nonché quella di sovrintendere al personale camerale;

- l’art. 38 dello Statuto approvato con deliberazione consiliare n. 23 del 30/11/2011 e il 
Regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 
•consiliare n. 2 del 10/06/2019, che hanno recepito la distinzione tra funzioni di indirizzo, 
controllo e funzióni di attuazione e gestione;

ravvisata la necessità di adottare il presente atto rientrante tra i poteri del Dirigente;

visto l'art.5, comma 1 bis, del Decreto legge n. 69 del 21/6/2013, come modificato dalla legge 
98 del 9/8/2013, che ha reintrodotto, apportando significative novità, la mediazione 
obbligatoria;

richiamato il Regolamento di Mediazione della Camera di Commercio di Avellino approvato 
con delibera consiliare n. 7 in data 28/04/2011 e modificato con successive delibere di Giunta 
n.3/27 in data 01/3/2013, n.8/71 in data 31/10/2013, n. 9/74 in data 22/12/2014, n.2/23 del 
22/12/2015, delibera d'urgenza della Giunta n.4/26 del 30/03/2017 e ratificata dal Consiglio 
con provvedimento n.4 del 19/05/2017;

tenuto presente che presso l'Organismo di Mediazione istituito presso questo Ente si svolgono 
regolarmente incontri relativi alle istanze prodotte dagli utenti secondo le disposizioni di cui al 
D.Lgs.28 del 4 marzo 2010 relativo all'attuazione dell'art.60 della legge 18 giugno 2009, n.69, 
in materia di mediazione finalizzata alla conciliazione delle controversie civili e commerciali;

considerato che in via ordinària le mediazioni vengono svolte da Mediatori interni funzionari 
della CCÌAA di Avellino in possesso della relativa qualifica professionale;

l  ' •

ritenuto tuttavia che il numero attuale dei procedimenti in corso non consente l’utilizzo 
esclusivo di Mediatori interni ma occorre procedere, attesa la specificità- delle questioni 
oggetto delle domande e la necessità di assicurare l’organizzazione degli incontri nel rispetto 
dei termini di legge, alla nomina di n. 3 Mediatori esterni ai quali è attribuito un compenso



determinato in base alle tariffe approvate da questa Camera, compenso che varia in relazione 
all'esito del procedimento;

tenuto presente che alcuni dei procedimenti trattati sono all'attualità in corso di svolgimento, 
essendo intervenuta l'adesione o essendo in attesa di adesione da parte dei convenuti, per cui 
soltanto all'esito delle controversie sarà possibile determinare con esattezza il compenso 
spettante al Mediatore assegnatario;

dato atto della sostituzione, per sopraggiunti motivi personali, del mediatore interno designato 
per la procedura n. 07/21;

ravvisata pertanto la necessità di prenotare per il mese di aprile 2021 la spesa di € 126,88 
(comprensiva di IVA e C.P.) pari all'importo minimo previsto dal tariffario di € 25,00 + IVA + 
C.P. per n.3 Mediatori esterni impegnati in n.4 procedimenti di mediazione;

tenuto presente che i procedimenti in questione sono in corso e che la liquidazione del 
compenso in argomento è subordinata alla ricezione di regolare fattura o altro documento 
fiscale;

considerato, altresì, che per la spesa in questione dovranno essere utilizzate le risorse 
individuate nell’allegato prospetto -  recante il visto per la regolarità contabile, facente parte 
integrante del presente provvedimento -  la Cui disponibilità consente di prenotare la spesa di 
che trattasi;

visti:
-  il DPR 2/11/2005, n. 254, recante il nuovo “Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;
-  la determinazione commissariale n.8 del 28/05/2021, recante l’approvazione del Preventivo 

2 0 2 1 ;
-  la determinazione commissariale n. 9 del 28/05/2021 recante l’approvazione del budget 

direzionale per l’anno 2021;
D E T E R M I N A

1) di prenotare la spesa di €. 126,88 necessaria per la liquidazione dei compensi dovuti ai 
Mediatori assegnatari dei procedimenti, di mediazione di cui in premessa, così come 
distintamente indicati nel prospetto allegato che forma parte integrante del presente 
provvedimento, che avverrà mediante appositi atti di liquidazione predisposti previa 
presentazione da parte degli interessati di regolare fattura o altro documento fiscale;

2) di trasmettere, altresì, copia del presente provvedimento al Responsabile della trasmissione e 
della pubblicazione dei dati della competente Area organizzativa dell’Ente camerale, 
affinché provveda alla pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale all'indirizzo 
www.av.camcom.gov.it, nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per gli 
effetti dell'art.3, comma 54, della legge 244 del 24/12/2007, in materia di consulenze e 
collaborazioni e dell’art.15 del D.lgs n. 33 del 14/03/2013;

3) di pubblicare il presente provvedimento mediante affissione integrale all’Albo camerale.

Il Responsabile dell’Area III 
(dr.ssa Gemm/lermano)

Visto per la regolarità contabile 
(Rag.Pia Cucciniellol

-\uaXjLae£

http://www.av.camcom.gov.it


Camera di Commercio 
Avellino

Allegato alla determinazione dirigenziale n Mi dei...̂ :.91:A®Qi

avente ad oggetto: Compensi attività di Mediatore anno 2021 mese di aprile - Prenotazione di 
spesa.

PRENOTAZIONE DI SPESA

Per la spesa di € 126,88 di cui al presente provvedimento dovranno essere utilizzate le risorse del 
seguente centro di costo 
CENTRO DI COSTO: DD02

con imputazione al seguente conto:
CONTO N.325044 ove a fronte di un budget di spesa iniziale di € J^jOCO^ esiste una disponibilità 
di€

Per effetto della spesa di € 126,88 il CONTO N. 325044 si riduce ad € J\M AU, ^

VISTO PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

IL

(Rag. Pia Cuccmiello)



Camera di Commercio

Allegato alla determinazione dirigenziale n Mi del. O S" ' lo  QJ{

ELENCO MEDIATORI DESIGNATI NEL MESE DI APRILE 2021

1. R.G.N.07/21 -  Mediatore: Iandiorio Emanuela, esito: Procedimento in corso
2. R.G.N. 14/21 -  Mediatore: Dello Russo Dorotea, esito: Procedimento in corso
3. * R.G.N.15/21 -  Mediatore: Scala Domenico Roosewelt, esito: Procedimento in corso
4. R.G.N. 16/21 -  Mediatore: Iandiorio Emanuela, esito: Procedimento in corso


